※記載されている内容は、2017年5月末時点のものです。
　技術的進歩および改良に対応するため製品の外観や仕様などは予告なく変更する場合があります。
インターネット支援サービス http://www.kuroda-precision.co.jp/
Printed in japan　2017.06（A）
〒212－8560　川崎市幸区堀川町580－16
☎044－555－5832　FAX.044－555－3873
〒187－0023　東京都小平市上水新町3－27－26
☎042－348－1911　FAX.042－348－0835
〒373－0821　群馬県太田市下浜田町1086－8
☎0276－45－4524　FAX.0276－46－5732
〒399－8601　長野県北安曇郡池田町大字池田2081－1（長野工場内）
☎0261－62－2902　FAX.0261－62－2903
〒465－0025　名古屋市名東区上社2－243
☎052－771－4211　FAX.052－772－6722
〒532－0012　大阪市淀川区木川東3－4－9（ミツフ第2ビル2Ｆ）
☎06－6304－8841　FAX.06－6305－3503
〒612－8415　京都市伏見区竹田中島町253
☎075－641－6225　FAX.075－643－9525
1044－555－3805　FAX.044－555－1479
●本 社 営 業 課
●西東京営業所

2.7kmで走行不能
高速
高負荷
コンパクト
ルブシールは、ねじ軸ねじ溝のボール転動部に接触し適正量の
潤滑油を供給し、ボールねじのナット両端から飛出さないコンパ
クト構造のためストロークを減らすことはありません。標準装備
により長期間にわたってメンテナンスフリーを実現し、半導体・
液晶等製造装置や検査装置、食品機械、医療関連機器、工作機
械、自動車生産設備に最適です。
10 11
ねじ軸外径φ12　リード5 ねじ軸外径φ12　リード10
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK12053S-BSSR-0210X0140-C5S  140  155  210  50  97 0.023 0.018
0.018 0.010 0.012
0.055
0.011 0.005
AK12053S-BSSR-0260X0190-C5S  190  205  260  100  147 0.023 0.018 0.055
AK12053S-BSSR-0360X0290-C5S  290  305  360  200  247 0.023 0.018 0.065
AK12053S-BSSR-0460X0390-C5S  390  405  460  300  347 0.025 0.020 0.080
AK12053S-BSSR-0560X0490-C5S  490  505  560  400  447 0.027 0.020 0.090
AK12053S-BSSR-0660X0590-C5S  590  605  660  500  547 0.030 0.023 0.095
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK12102S-BSSR-0260X0190-C5S  190  205  260  100  144 0.023 0.018
0.018 0.010 0.012
0.055
0.011 0.005
AK12102S-BSSR-0360X0290-C5S  290  305  360  200  244 0.023 0.018 0.065
AK12102S-BSSR-0460X0390-C5S  390  405  460  300  344 0.025 0.020 0.080
AK12102S-BSSR-0560X0490-C5S  490  505  560  400  444 0.027 0.020 0.090
AK12102S-BSSR-0660X0590-C5S  590  605  660  500  544 0.030 0.023 0.095
適用支持側サポートユニット 適用固定側サポートユニット
BUK-8S（角形） BUK-10 , BUK-10F（角形）
BUM-8S（丸形） BUM-10 , BUM-10F（丸形）
適用支持側サポートユニット 適用固定側サポートユニット

E
Y A
Z G
U A
U A
U E-F
V E-F
X G
V E-F
12 13
（単位：mm） （単位：mm）
ねじ軸外径φ15　リード5 ねじ軸外径φ15　リード10
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK15053S-BSSR-0208X0138-C5S  138  153  208  50  93 0.023 0.018
0.018 0.010 0.012
0.045
0.012 0.005
AK15053S-BSSR-0258X0188-C5S  188  203  258  100  143 0.023 0.018 0.045
AK15053S-BSSR-0358X0288-C5S  288  303  358  200  243 0.023 0.018 0.055
AK15053S-BSSR-0458X0388-C5S  388  403  458  300  343 0.025 0.020 0.060
AK15053S-BSSR-0558X0488-C5S  488  503  558  400  443 0.027 0.020 0.075
AK15053S-BSSR-0658X0588-C5S  588  603  658  500  543 0.030 0.023 0.090
AK15053S-BSSR-0758X0688-C5S  688  703  758  600  643 0.035 0.025 0.090
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK15102S-BSSR-0258X0188-C5S  188  203  258  100  142 0.023 0.018
0.018 0.010 0.012
0.045
0.012 0.005
AK15102S-BSSR-0358X0288-C5S  288  303  358  200  242 0.023 0.018 0.055
AK15102S-BSSR-0458X0388-C5S  388  403  458  300  342 0.025 0.020 0.060
AK15102S-BSSR-0558X0488-C5S  488  503  558  400  442 0.027 0.020 0.075
AK15102S-BSSR-0658X0588-C5S  588  603  658  500  542 0.030 0.023 0.090
AK15102S-BSSR-0758X0688-C5S  688  703  758  600  642 0.035 0.025 0.090
AK15102S-BSSR-0858X0788-C5S  788  803  858  700  742 0.035 0.025 0.120
AK15102S-BSSR-0958X0888-C5S  888  903  958  800  842 0.040 0.027 0.120
AK15102S-BSSR-1058X0988-C5S  988 1 003 1 058  900  942 0.040 0.027 0.150
AK15102S-BSSR-1158X1088-C5S 1 088 1 103 1 158 1 000 1 042 0.046 0.030 0.150
適用支持側サポートユニット 適用固定側サポートユニット
BUK-10S（角形） BUK-12 , BUK-12F（角形）
BUM-10S（丸形） BUM-12 , BUM-12F（丸形）
●軸端加工形状

15
E
Y A
Y A Z G
V E-F
U A
U E-F
V E-F
X G
14 15
（単位：mm） （単位：mm）
ねじ軸外径φ15　リード20 ねじ軸外径φ20　リード5
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK15202S-BSSR-0358X0288-C5S  288  303  358  200  223 0.023 0.018
0.018 0.010 0.012
0.055
0.012 0.005
AK15202S-BSSR-0458X0388-C5S  388  403  458  300  323 0.025 0.020 0.060
AK15202S-BSSR-0558X0488-C5S  488  503  558  400  423 0.027 0.020 0.075
AK15202S-BSSR-0658X0588-C5S  588  603  658  500  523 0.030 0.023 0.090
AK15202S-BSSR-0758X0688-C5S  688  703  758  600  623 0.035 0.025 0.090
AK15202S-BSSR-0858X0788-C5S  788  803  858  700  723 0.035 0.025 0.120
AK15202S-BSSR-0958X0888-C5S  888  903  958  800  823 0.040 0.027 0.120
AK15202S-BSSR-1058X0988-C5S  988 1 003 1 058  900  923 0.040 0.027 0.150
AK15202S-BSSR-1158X1088-C5S 1 088 1 103 1 158 1 000 1 023 0.046 0.030 0.150
AK15202S-BSSR-1258X1188-C5S 1 188 1 203 1 258 1 100 1 123 0.046 0.030 0.190
AK15202S-BSSR-1358X1288-C5S 1 288 1 303 1 358 1 200 1 223 0.054 0.035 0.190
AK15202S-BSSR-1458X1388-C5S 1 388 1 403 1 458 1 300 1 323 0.054 0.035 0.190
AK15202S-BSSR-1558X1488-C5S 1 488 1 503 1 558 1 400 1 423 0.054 0.035 0.190
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK20053S-BSSR-0208X0138-C5S  138  153  208  50  90 0.023 0.018
0.018 0.011 0.015
0.045
0.012 0.005
AK20053S-BSSR-0258X0188-C5S  188  203  258  100  123 0.023 0.018 0.045
AK20053S-BSSR-0358X0288-C5S  288  303  358  200  223 0.023 0.018 0.055
AK20053S-BSSR-0458X0388-C5S  388  403  458  300  323 0.025 0.020 0.060
AK20053S-BSSR-0558X0488-C5S  488  503  558  400  423 0.027 0.020 0.075
AK20053S-BSSR-0658X0588-C5S  588  603  658  500  523 0.030 0.023 0.090
AK20053S-BSSR-0758X0688-C5S  688  703  758  600  623 0.035 0.025 0.090
AK20053S-BSSR-0858X0788-C5S  788  803  858  700  723 0.035 0.025 0.120
AK20053S-BSSR-0958X0888-C5S  888  903  958  800  823 0.040 0.027 0.120
AK20053S-BSSR-1058X0988-C5S  988 1 003 1 058  900  923 0.040 0.027 0.150
適用支持側サポートユニット 適用固定側サポートユニット
BUK-10S（角形） BUK-12 , BUK-12F（角形）
BUM-10S（丸形） BUM-12 , BUM-12F（丸形）
適用支持側サポートユニット 適用固定側サポートユニット

ルブシール両端
(オプション仕様)
埋栓
(φ
20
)
E
X G
V E-F
16 17
（単位：mm） （単位：mm）
ねじ軸外径φ20　リード10 ねじ軸外径φ20　リード20
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK20103S-BSSR-0258X0188-C5S  188  203  258  100  127 0.023 0.018
0.018 0.010 0.012
0.045
0.012 0.005
AK20103S-BSSR-0358X0288-C5S  288  303  358  200  227 0.023 0.018 0.055
AK20103S-BSSR-0458X0388-C5S  388  403  458  300  327 0.025 0.020 0.060
AK20103S-BSSR-0558X0488-C5S  488  503  558  400  427 0.027 0.020 0.075
AK20103S-BSSR-0658X0588-C5S  588  603  658  500  527 0.030 0.023 0.090
AK20103S-BSSR-0758X0688-C5S  688  703  758  600  627 0.035 0.025 0.090
AK20103S-BSSR-0858X0788-C5S  788  803  858  700  727 0.035 0.025 0.120
AK20103S-BSSR-0958X0888-C5S  888  903  958  800  827 0.040 0.027 0.120
AK20103S-BSSR-1058X0988-C5S  988 1 003 1 058  900  927 0.040 0.027 0.150
AK20103S-BSSR-1158X1088-C5S 1 088 1 103 1 158 1 000 1 027 0.046 0.030 0.150
AK20103S-BSSR-1258X1188-C5S 1 188 1 203 1 258 1 100 1 127 0.046 0.030 0.190
形式番号
ねじ軸長さ ストローク リード精度 ボールねじ取付部精度
L1 L2 L3 呼び 最大(L1-ナット長) ±Ｅｃ ｅｃ ｅ300 X Y Z U V
AK20202S-BSSR-0358X0288-C5S  288  303  358  200  218 0.023 0.018
0.018 0.010 0.012
0.055
0.012 0.005
AK20202S-BSSR-0458X0388-C5S  388  403  458  300  318 0.025 0.020 0.060
AK20202S-BSSR-0558X0488-C5S  488  503  558  400  418 0.027 0.020 0.075
AK20202S-BSSR-0658X0588-C5S  588  603  658  500  518 0.030 0.023 0.090
AK20202S-BSSR-0758X0688-C5S  688  703  758  600  618 0.035 0.025 0.090
AK20202S-BSSR-0858X0788-C5S  788  803  858  700  718 0.035 0.025 0.120
AK20202S-BSSR-0958X0888-C5S  888  903  958  800  818 0.040 0.027 0.120
AK20202S-BSSR-1058X0988-C5S  988 1 003 1 058  900  918 0.040 0.027 0.150
AK20202S-BSSR-1158X1088-C5S 1 088 1 103 1 158 1 000 1 018 0.046 0.030 0.150
AK20202S-BSSR-1258X1188-C5S 1 188 1 203 1 258 1 100 1 118 0.046 0.030 0.190
AK20202S-BSSR-1358X1288-C5S 1 288 1 303 1 358 1 200 1 218 0.054 0.035 0.190
AK20202S-BSSR-1458X1388-C5S 1 388 1 403 1 458 1 300 1 318 0.054 0.035 0.190
AK20202S-BSSR-1558X1488-C5S 1 488 1 503 1 558 1 400 1 418 0.054 0.035 0.190
適用支持側サポートユニット 適用固定側サポートユニット
BUK-15S（角形） BUK-15 , BUK-15F（角形）
BUM-15S（丸形） BUM-15 , BUM-15F（丸形）
適用支持側サポートユニット 適用固定側サポートユニット

E
U A
Y A
Y A
Z G
V E-F V E-F
X G
U E-F
18 19
（単位：mm） （単位：mm）
対応サポートユニット 対応サポートユニット
角形サポートユニット／BUKシリーズ 丸形サポートユニット／BUMシリーズ
固定側ユニット 固定側ユニット
支持側ユニット 支持側ユニット
形式番号 φd1 A B C Ｔ E □F J K L N P Q W X Y Z M φds φDs Ls 質量（kg）
BUK-10F 10 70 43 25 35 35.5 17 30   5.5 24 6 - - 52 9 14 11 M10×1 10 14   5.5 0.49
BUK-12F 12 70 43 25 35 35.5 19 30   5.5 24 6 - - 52 9 14 11 M12×1 12 15   5.5 0.50
BUK-15F 15 80 50 30 40 41 22 31 12 25 5 - - 60 11 17 15 M15×1 15 20 10 0.65
形式番号 φd1 □A φC φD1 E F H J K L N P Q □U φW X Y Z M φds φDs Ls 質量（kg）
BUM-10F 10 42 52 34 29   5.5 16 13 5 11   8.5 8 5 17 42 4.5 8 6 M10×1 10 14   5.5 0.24
BUM-12F 12 44 54 36 29   5.5 16 13 5 11   8.5 8 5 19 44 4.5 8 6 M12×1 12 15   5.5 0.26
BUM-15F 15 52 63 40 32 12 17 15 6 11 14 8 7 22 50 5.5 9.5 6 M15×1 15 20 10 0.40
形式番号 φd2 φＤ Ｈ R A B C Ｔ E W X Y Z 軸用止め輪 質量（kg）
BUK-  8S 8 22 7 20 70 43 25 35 35.5 52 9 14 11 呼び  8 0.37
BUK-10S 10 26 8 20 70 43 25 35 35.5 52 9 14 11 呼び10 0.36
BUK-15S 15 32 9 20 80 50 30 40 41 60 11 17 15 呼び15 0.46
形式番号 φd2 φＤ Ｈ □A φC φD2 E1 J1 H1 φW X Y Z 軸用止め輪 質量（kg）
BUM-  8S   8 22 7 42 52 34 13 8 5 42 4.5 8 6 呼び  8 0.11
BUM-10S 10 26 8 44 54 36 15 7 8 44 4.5 8 6 呼び10 0.12
BUM-15S 15 32 9 52 63 40 17 9 8 50 5.5 9.5 6 呼び15 0.17
φ
X φ
YZ
EWA